
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

            20.05.2021 г.                                           с.Учкекен                                    №51 

О проведении оценки  предметных и методических компетенций учителей-

методистов в Малокарачаевском районе  21.05.2021 г.» 

 

 На основании письма Заместителя Министра  просвещения РФ  А.А.Корнеева             

от 2.04.2021г. №АК-152/08  «О проведении оценки  предметных и методических 

компетенций»  и Приказа Министра  образования  и науки КЧР Кравченко И.В.          

№ 305 от 12.04.2021г.  в  связи с продолжением формирования кадрового резерва 

учителей в рамках создания Единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников  и образовательных организаций    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести процедуру оценки методических компетенций учителей                     

по предметам: русский язык, математика,физика, химия, биология,литература, 

история,обществознание,география. 

2. Назначить пунктом проведения оценки (ППО) муниципальное  казенное 

образовательное учреждение « Средняя образовательная школа №2  

с.Учкекен». 

3. Назначить  ответственным организатором Дудову З.Б.,старшего методиста 

отдела образования. 

4. Назначить организаторами в аудитории  ППО Деккушеву А.Э.,учителя 

английского языка  МКОУ «СОШ№2 с.Учкекен», Лепшокову Ф.А.-А.,      

педагога-психолога  МКОУ «СОШ№2 с.Учкекен». 

5. Назначить техническим специалистом  ППО Боташеву С.Б.,учителя 

информатики  МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага». 

6. Утвердить список учителей-методистов ,участвующих в процедуре оценки  

21.05.2021 г.,согласно приложению. 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Приложение:  на 1 л.в 1 экз. 

 

 



                                                                                                                                                        



Приложение к приказу №51 

 

Списки учителей - методистов, участвующих в процедуре оценки 21 мая 2021 г. 

 

код 

реги

она Фамилия Имя Отчество 

Регио

н Место работы Должность Телефон e-mail 

369202 Карачаево-Черкесская республика, Малокарачаевский район, с.Учкекен, пер.Школьный,7  МКОУ СОШ №2 

Малокарачаевский муниципальный район 

 

9 Борлаков   

 

Расул  

 

Муратович 

 

КЧР МКОУ «СОШ №11 

им.Н.Ш.Семенова 

с.Учкекен» 

Биология 

 

rb09.ru@mail.ru          

 

8918714 54 93 

 

 

9 Салпагарова  

 

Мадина 

 

Джигитовна 

 

КЧР МКОУ «СОШ №7 

им.Б.Д.Узденова  

с.Учкекен» 

Химия 

 

madina.salpagarova01@

mail.ru 

89897823133 

 

9 Узденов  

 

Дахир 

 

Касымович 

 

КЧР МКОУ «СОШ №4 

с.Кызыл-Покун» 
Физика 

 

uzdenov_72@mail.ru 

              

89283874120 

 

9 Эркенова  

 

Зульфа 

 

Абурашидовна КЧР МКОУ «СОШ №1 

им.А.М.Ижаева 

с.Учкекен» 

Математика  

dozyra2015@yandex.ru 

 

89289234517 

9 Хотова  

 

 

Анжелика 

 

Магомедовна 

 

КЧР 

 

МКОУ «СОШ №4 

с.Кызыл-Покун» 
Русский язык anzelahotova23@gmail.c

om 

89887144529 

 

mailto:uzdenov_72@mail.ru
mailto:dozyra2015@yandex.ru
mailto:anzelahotova23@gmail.com
mailto:anzelahotova23@gmail.com


9 Куршева  

 

Асият 

 

Борисовна 

 

КЧР МКОУ «ООШ №12 

им.Бежанова К.Д. 

с.Красный Восток» 

Литература asiahkursheva@ 

yandex.ru 

 

89380322893 

9 Эркенова 

 

 

Фатима 

 

 

Дагировна 

 

 

КЧР 

 

МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

Обществознан

ие 

 

Mmt3693@gmail.com 

 

 

89283908086 

 

 

9 Салпагарова  Ася 

 

Мидалифовна 

 

КЧР 

 

МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 
История 

 

Salpagarova.asya2880@y

andex.ru 

89283849535 

9 Каитова Лидия Азановна КЧР МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 
География lara-salp@mail.ru 89283938391 

 

 

 

mailto:Mmt3693@gmail.com
mailto:Salpagarova.asya2880@yandex.ru
mailto:Salpagarova.asya2880@yandex.ru

